
1

UlOVÁNl HOVfl HKř
AKMAhY V tTAtlt

U i f i i ii fi' '

I
m" IIhih NiiijhH JhiViIi

li tu' t (i It tli dl- - sb

AK-Onn-D- CfJ náučtčvnici

jiou vítáni do Omahy a ke

KINNEVS

! i Mt i li }(iM

ti t M V piilnii JfrpIoVU

tl p'lin í frltU llifi ItctttliHI

S !u u i ni't itltí 'rlM II

v i i 1 'i onii hiiii hf M

ilikn ist- i Ijifift íii ililfiM o

iOI h' 1'nllil Un ii t IIIIH ll pll
I i iiii-iIi- riiliot II''M ÍIh S'ti

%
i íli kil I i H t t i !! il

ii ' in ) liiltht hl l"l'
'i I 'I lh'i t Mih ť III I

s lOiMlil II il li' ji lMnl 1'lntl Karneval AI
líním flji í li tijt-- li!

! A

1 i lil niiii' tit-t- u

(Vyy I t V Kuuwv Cn řídí 3 nlirlifiilv a cMvti vrlikr tiivárnv
1

i ui li li i i 11 ť 'iiká _ r - rriMliutriti t i i unrtit iff' v l v t ivn r i tnr Ire i no rr vr i nciirnvcit atmrcu a naniir ti i ii i i v i ritnnvuui
Q-

-

( HKřHO MUfiinrNTA
VtNc n l Ví'n kovi' lárr ktrrými molími nr vykAnl jrdinr wpo-

-

1

nvAz NAnonu zahuAnil
OVÍMA NOVVM VAtKAM

i i yť inií nuly Svíih mí

t ulii mil oi i ini I 1 i piičii kcni ml

Hulí Im in- - ki pniliíiln
i'n MtiMhilí inpoiy u'i 'ivfini

'iiini ii luk ríiiinřiii iiiiiiičinn

puk nul i inu i li vál'-- ! V pot

n ilHli jsi pmhiílťl ne lil

li- - (lni lidi iiliiiy llicyi jlIHMMlVII

n im t iiičini klen' uvolily ni'

liiiiniti fittiivili in pi'icUl li

i liili tni icní kiliu uporn
Tu k č n olícn AIiiimI ikyVli iiMi n

J " Iii í" 'In" tti r í !

I II HI I i II
Ti vV- - V Irtnosti n obrovskou tiaktipovncí mocí jnkou Kmney

ob-UwO- v

rliody mají Kintiry prodávají vícn fitřcvlcu ncJli který
'!!)

I Ilil I II I ' I I I II ' II f l M ' '

Hilni ňiinln i i f tí dld
V Lnliv íítiv tunltmlíf liodoík vr Hvřtř Přidružte nn k tisícům

!
~

tHpř)kojfnýrli ákaníku ktrří mnolio dollarů ušetřili na

kupováním střevíců tlr I
t S' ni-"- ! nili'ii ji' I " v i -

jlilis t f t 't Vu li lliloi pm
'

I l l''it od I '[ i i

i ! ts r'Í!MMi'' tťlívi
í lit I iii itiM I siif ně dniv í

If ~

rAI'iTÍ DĚLNÍCI PRO

TI AMERICKĚ VLAJCE

Hl XMiln lifiilil'lií 'tni
Ifittikkf mi vlirviťt pi'Ii "

1'ro lim-li- tnj- r t(ll"--

vyi tiAhuvé "Imlř"
Vclikii-- tl 'J'j

r lAitmwt rn llňit
Uí jl )!' plíllllllll kplllll IIICI llliiili II lifMi-- l ift ď llllllll

itik mi inliitl(V 14 91 Punčochy1'inki ni a SvciKkciii hylo j i

háloi ' feto yiílcilovli fcíi li ti'iim M'Uít liřnniii'li i

"loniiíl prnlli'iliiiini
niilililk V ei'h Velikiistl 'lf!

ZvláAtnostl nnm
détfkýrli lárt

hAKnmiitézvláštnosti
i

JTt ''iltH o vniknuli 'In junci íctť
I v o l'iťiilí'itn vhmové v Itiilíi ii"!

f 't'kv rudé lijl kť

nclii In tak "11'i'liic lil' ř' to

'inko i švčíKko h" uvolily před

loitl oIhKii AliiMi-kCcl- i ovirovíi

líc jak Cctikolí v všimni I fcicní

ra'l'' Svjiii iiároilfi nli tato r

ioiiiiití m povaují ti velíce lú

lcilá I halič íiiiiiciii" ili" Lenu

ípančlk vylancc ve Viw'

)!íiiiU' std vlče t tcli ttiiv in li

kiiilik) Imrvy ti(n'HÍ iclč

kiiclié ipimtíeilnliiií licím

vnkOiii jiiiiliiitky '! li vi

i'kiití MOK

l'rn ulecny stfevf

ci celé t telctiliy

Imrvy tHsIové

ínírovMcI vilko

„tl H "4 nŽ II n

III i nž 2 rn I1H8

moiíIi si- - strhnout i jnin rn tm
vlljlvU héliem [inlillill ('lliíkfl livl

i ' i r i 'i iiiimi v pátek minulého tídne
editoru stolil ve Wahíngtoné
l'iCíí vrt i létu události bvbi pinlá

iii mí-to- k n -- íí lem Mm pli vni pru

ii'niilč lim liiíné punčochy prn
viilcliič r!ii- - liinliiiilv II pňry 1100

Miiké Imvliiéiié ponožky pmvi
lelné ílilc linllioty I pňry 1100

Itčtské incrirímiviiiié piinéiichv

pmv lííic hmliioly :i pAry 1120

l'n iliiinii ku liijiery n

jriIllílM ln'llikl'111 f
I

núni iinlveiiii M llimu
VVIIli 'llil!ltk_V vicih

vrlIniMÍ 1108

tltwi roii Kciliirn Mať-n- i japotixký

poiclítctáí' zaliraniéiiílio mini

tiTva jmenování fli ástiipci

Svau Hííroilfi v projeiliiíviíní po!

yUn liteviké of ííky

mj 'iiniH viru amerického vyšijme
i y v Uvuí' Konal pohřeb

ň kťíí dt ř''iii b li b

Ik rn srážky s policií pří vsítviin

Mužské liímiivciir

Hclt SVňtl-1'h- í slfe

více černé lihi
Imrvy

tíí-lii- ti
tclctinv ImrvyI iVV't V ?V C~--V- ' zVMccb dne J yiíi 'e cli vílí kil v

MALÁ NADĚJE NA BRZ-

KÉ UROVNANÍ POLSKO- -

RUSKÝCH NESNAŽÍ

Gumové

zboží

pifivod iiliírrtl e kolem koiisulá-(-

iickolik 1
"

i í k m vniklo ili bii- -

lovy pnkoiiAdo se lo-fi)- i il

kojistilovv in'i(lovny jily tírldo

'

Vln lk n4 Je ficiiíi lilj lni pul
t Muloví Mtijd forinv rvi IÍÍ9Siiiifvvin Mito

I Vliliullf Mllfllii' i(avil 1i v oilc

í ]T vyliovčlí í"jicli piYiuí j nafí
' 1 - ' '11

Veskcríl Kiiniovři oliiiv lehké

jiiniovky opory iin tics {iniiovň

vfplnč li Klímové boty — vžily

iiejlcpšl ii nejníží! ciny

Pro slefiiy n Kti utri-víc- z řeriié

tclctiny iicIki koinky Kiicrovncí

všech veliktMtl zu 1298

l'ro nmlé dítky utřevhe oliffi-reiiýni- i

poilsvcinl éerné luicilň

nclio kíiiiiliinoviiiiýcli Imrcv víe-ck-

velikostí ii styly mi $108

iŽ $209

I nu íiov iicjirn opiHun ioiiiiiii!
i cflí'i pO

M' Opilci íli I

lo priii-- střc(ce jež junu ho-

toveny pro kožilý tir ]Hu'i
lehké nelio tčíké vSei-l- l velikostí

a lifirev 'n $398

PROČ PLATIT VÍCE?

l'ro hochy ilo íkoly utřevícn víďli

vclikoulí lilmlier uch iíiijíI for-

my !! ') I1)

f f lí ' Jiiiloríty ilitii-- vvnlovily

polifování riail touío uiltloilíí

i!

m m Pil

Jak w z Ii)y oziiamuj" je ve-

líce malá naděje na lirzké urov-

nání poNko ruského sporu Vzá

jemná mďivéra hrozí učinit í

poUko ruské koiiřererice v IJize

fiasko podohné onomu v Wíze 'J
stupej varšavské vlády jsíiii té

méř jediiornyslní v předvřdéení
že sovětská vláda snaží se získá
í toliko dotatek cjisu uby mohla

shroifiáždití nové jirmády firotí

polskému pomezí Moskevští ď

letití se na druhé strané domní-

vají Že 'nláei oddalují výsledek

vyjednávání nliy moldí (lokračn
vat i ve svých ofieraeíeli až oo do

hy kdy fticlí hy ve své moci po

lední akr (inii na který si činí

nárok v I'olAtí delejáfj projevují
ttáhled že vyjednávání luide pře

rušeno až rilké sovčtské armáilv
loidoii příjira vény k novému řiď'-ri- i

' fčehto příčin není valné

uadčje ii zdar vyjednávání v

ífíze

i

prodAvAme za míní

kupujeme za méné

NAftE VÝLOHY JHON MEN-ft- í

A VAťlE ÚCTY ZA OBUV

JEOU MENflf U

205-7-- 9

ifU7

1 'k- - J Éf

A

mm
Severní Šestnáctá til

Omaha

FRANCOUZI A TURCI
UTKALI SE V BITVÉ

ROZHODNUTÍ ITALSKÉ-

HO PREMIÉRA NELÍBÍ

SE ZAMřSTNAVATELUM

í Milána v Kalií onirmije
Vfcieov' líotifcilcrai-- príce a li'

nicfvo v5"ohccié mají za fo Že

(Iluíílílí lkclio VÍtNVÍ v #1 T -

sldku fifioťljiiilí premiéra ííio

Iitliloi jno jiovatí komíní ječ hy

vyfiraei-val-
a konkrétní návrliy o

IiIioIjk' úcanlí iďliiíe) va iiíi lecli

fiíekéfri finančním n ilÍHcípliiiár
ním íícoí továren HoIiolinit!
foto íizn1niciio bylo fircmíerem v

řečí pi'e(1ii(-icfn- ' v Tnrífié 'prii
sn léto kim!"C liinlc ákla-lio-

pro prVíHoliii zákona do kterého

Vtéjejiy liliil Jilfl"lié poíailfvk V

tičíiiétié kovopraovriíky 0'1 fé 1o-li-
y

k'ly zaujali továrny po celé

zemi ZíWnpci ilclíiíku prolila

íují h pretnicr vzal záležitostí
? xvýeli vlastních rukou k1yý

jitcílal h zamf navafclé jsou

rozfiodiMifí k odporu pM to íe

nf jím Iofa1o náležité vvfnihy
tamé-- t jiavaťelé a jeííef řtouperieí

Tynlovují rozhořčení tiaI prémie-rovoi- i

íntťTVfTicí v přítomné řái
ífii" k'Jyž'é zacliivávaj

v lolié kily závody liyly

ílélníef vmji zaujat v ameVfria vá-

tí !' hhvhvťn vládu z je "po
iiínou iliižlíoii hofžcvikíj" avíak
onéa-n- é uznávají mimi e po

'Iroliífí nátlaku OJivííiijí Oío

littiho líle Ž'- - ním! nejednal

pra velli vé

Dobíí už vybr volí VtlMUMiZM

1'rostední až dobří VSWaMM'

rWo :i rnícliítnil 111 Číslo 4 bílý ííMn
Číslo ÍJ iníeliiiná 10S ŽITO—

OVKS— ("tfslo 2 176(Tí1s:I
ftnlo 2 bílý ríHl--c ("'íslo '1 171(fí182
Číslo i{ bílý 59 g Číslo 4 171

2'bílA in
2 2luti 11

W žluti 113

í žluti 110

2 ífíMianí 11"

'íslo
C'íslo

('Mo
("M

("Mi

Oliycejní ni firostř YUMiMti
Nejlepní uh w(Mii:í:
Dobří h' vybr ro-- í TimiAfm
rrostřední hž dobří 13WK15f
Obyčejní nž nrostř 1 0ÍJÍ)Ca 1 300

'IIU

7 Caříhradu se ozjiamuje
Krajieouzkké n turecké sbory

se v téméř nepřetržitém dě-

lostřeleckém souboji v Ainfabii

kt"réžto mésto je obléháno frau

eouzskýrri vojsketn n časem také

pccbofíi podílí ni' nn bojíeh dle

zpráv od Americké pomocné orfra-uiw- e

v tomto rnésfí V bojích
téchfo Francouzové ž dojmsud

bylí npésnřjHÍřní nežli j''jí''b

Vejlep volí z pííHfvín 12rÍKo H„'0 :

Dobří uí vybraní ]()(} )(aA22:

Právě dokončují svůj 11 rok úspěš-
ného a rychle rostoucího obchodu

1'rostřední ž dobří 8WffI0W

Obyčejní hŽ prosfř 7(Kíí 0

Mexikmítí 7W OM

NVjlepňí J ri vy z ta- -

xtvíri 4 77"o 875

s míftr 'lilií-- :

Kotěra a

Sloup
Obchod grocerní a

lahůdkový

1261 jižní 16 ulice

Omaha Nebr

Dobré id vybrjuié CJU(w 7

IVostřední ž dobré íiifVf7 (i2Ví!

íby!ej Ž prostřední :57"r 5:
N'e'ilefAÍ býécí ke l

krmení t lOOtf 1271:
Dobří již vyliríifí íí'0ó7l07' j
I'rostřední ž dobří H2fo í:0 j

Olyéfjrí až prost ř 6S0f í)"j
VejlepAÍ bíéeí k žíru 2V 102' í

1'rosfřední až dobří 7Wo- ÍÍOO :

Obyéř-jn- í ž prosfř r„V 70í:
íídoVÍee k eUvil CJXfOl 7D0

íCrňvy k diov)j KÍWii V
TfhiH k eiiovu ::m
'IVbitíi pro řezníky HMiYM FRANK KOTÉRA JOS J SLOUP

Vepřový dobytek
N'ejvyí4í eena „ J7j5

GENERAL petain si
VZAL BOHATOU VDOVU

Maríál Ifcfirí I íi íl ípf IVfaín

vrchiií náčelník řra neouzských

armád bč-hei- posledních let vi-lk- é

války a generál jehož chrabrá

obrana Venlunn zajistila mu tr-

valé místo mezí národními fran-éouzký-

hrdiny oženil % n paní

líardoniVrti jak oznamnjt fiaříž-sk-ý

čas JVtit 1'arwíefi Hřiařek

uzákonéfi byl v úterý minulého

týdne na radnicí sedm tvrfí v

Paříí Kvatebnícl obřadu zú-

častnili ni' jako dvédeí fenerál

jiný rolulý franeonz-sk- ý

velitel vě válee a paní
Kcrríerová vdova po slav-

ném malíři kirý byl wvlasfníni
otcem nevéstínýtři Knafek ť-nt-

je ijskufečjiéním životního mm

rnarWIa který znal nynéjíí (tvo-

jí manželku v dobř kdy bylA
řóla-do-

u

dírkou jeítč pfed jejím přV
ním íatkem 1'aní fíardonová

ilti' wléletií časopisu Vxi'-U')o- r jé

velící zámožná

TRŽNl ZPRÁVY

MAJim DOLU A DVA

Sepjfovi zřízenci
BYLI ZAVBAŽĎŽNI

% JafpT Ala e oznamuj'1:

í f A!l"ř IiIíviij Mí"I fVro

na Tfial ("o ly zaMrelen ilm 1C

září a přírneí Jerířoví K'!íreJ i

{rotpj! provázejí-"- jej v ftuM-moliíl- u

Lylí poranění fak vážn

? o1a pozléíí zemřelí Vražla

♦♦„ íe vřl" lkem stávky jej? ty
la v proudu po ó%'' dní v A lála

te jež po 'mih-Un- í íi-rif- dar
a (íalhť)f z V(ilk"ř okreu m'-)- i

zt následek ž vwrtth Kílhv

povolal 'lo til'!iiíej dkrrkfft

vojsko Ao1!' a íeho ílrnžína ly
zákeřn- -

vatAer eurtu zaera

Jmenovaný tento oficbod (froci-m-
í a dclíkatenní za řitn vébo pňsobwií uéiníl v

pravdž obdivuhodný pokrok zUUdnítn nftiivéřífídného množství slálý-- přízníveň kf'í(
lenní obchod navítévnjí a vé potřeby Životní Ac nakupují Obchod éclí vidmí hlíb-n- é

bndonejioslí o vmí zíhIuIiu mají prozíraví majitelé kteří peéiijí a bfdlívé hleílí k

tomu by příznivec své k nejvyWÍ spokojeností obMloužílí a vždy éerstvým zbožím

zdobili jakož í poctivou váhu jím poskytli K úplnému zdaru a rozkvřtu závodu vsak

též mipomřihá znaéné jích vlídná tvář a mírná povaha — a což humor a třiziié vtipy
které jsow na programu celý den a velmi lákavé působí na odkupníky neboř mnohým

hospodyíkám a hlavní kuchařkám s éjjsfo zavdééí nehoř mnohé fak a Jepfií chutí
k vaření výbornéjíí jjokrmy pro své rodiny připravují

l'H

Majitelé obchodu jako ívakří — jsmi praví
fVcho-Ameríká-

ní a narození bylí v

mésté fiaWn kde až do dneiní "doby každý majíc obstojné éetnoii rodinu klidné Žijí

POCTÍTE JE OBJEDNÁVKOU I ZAVDŽCÍ SE VAMI

Telefon DotijrlA 6573

Yrtnulruf prodej IfíOOóv J7r
Ekopový dobytek j

Tné jebiHfa z renéí t!2Wn nVť
ku kmeni MnWm

fínM 2Vo

Wi Y krmení H2'o LMt

Hkopej TXVa %n:K

(hop r„Wo 7w
OWlni trh j

íslo I lvrd4 24MírVI

2 Ivrdit 2m0i'l¥
('Mi ? (vrdá 231210
6slo 4 tvrdí 2VM'l¥l
(Inh r tvrU 2'4202M-
0M 2 íurkH 232

TI HORNÍ ?VřZňKO

KtfíffpJ' fřiíiíi"ryo zahraníš

s s
í'íslo 2 nMtink 287Oioíiba NVb„ 21 zňíí

v rnVhn ttrt'" tn polxký 'lo

pjitnfttt fojéfkí frtítf

mutfrUt tvořící rhňurf ň npŤ-
-

lllllllllllllll
KXÍKCtlC- K- 51

Nejití volí mMitiim


